
 

 
 

   Página 1 de 3 

ACUERDO DE ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO ESPECÍFICO DEL SISTEMA DINÁMICO DE ADQUISICIÓN DE 
MATERIAL DE LIMPIEZA, HIGIENE PERSONAL, ACCESORIOS Y UTENSILIOS VARIOS PARA LA EMPRESA 
MUNICIPAL DE SERVICIOS FUNERARIOS Y CEMENTERIOS DE MADRID, S.A 
 

EXPEDIENTE SFC/2024/00069 

ANTECEDENTES 

I.- Con fecha 17 de octubre de 2024 se envió invitación para presentación de propuestas a las mercantiles 
admitidas a la Categoría 19640000-Sacos y bolsas de polietileno para residuos, para la Empresa Municipal de 
Servicios Funerarios y Cementerios de Madrid, S.A. 

 
✓ NIF: B11270097 BENITEZ PAUBLETE S.L.  
✓ NIF: B82275645 ALBORANT SUMINISTROS, S.L. 
✓ NIF: B82805722 SUMINISTROS INDUSTRIALES DE LIMPIEZA VYMA S.L.U. 
✓ NIF: B36724128 DIS RIVAS, S.L.U. 
✓ NIF: B80134919 DROINSA S.L. 
✓ NIF: B79033700 EURODEL HARPAS S.L. 
✓ NIF: B80299191 INSTALACIONES Y MANTENIMIENTOS MAGAR, S.L. 

 
II.- Finalizado el plazo de presentación de proposiciones el 28 de octubre de 2024 a las 23:59 horas, las 
empresas que presentan oferta son las siguientes:  

✓ NIF: B82275645 ALBORANT SUMINISTROS, S.L. 
✓ NIF: B11270097 BENITEZ PAUBLETE S.L. 
✓ NIF: B79033700 EURODEL HARPAS S.L. 
✓ NIF: B80299191 INSTALACIONES Y MANTENIMIENTOS MAGAR, S.L. 
✓ NIF: B82805722 SUMINISTROS INDUSTRIALES DE LIMPIEZA VYMA S.L.U. 

III.- El día 29 de octubre de 2024 se efectuó la apertura y valoración del único sobre que contenía la 
documentación a valorar en cifras y porcentajes de las empresas que habían presentado propuesta a este 
contrato derivado del Sistema Dinámico de Adquisición. Una vez efectuada la apertura por la Secretaria de la 
Mesa de contratación, las propuestas económicas presentadas por las empresas han sido las siguientes: 

Categoría 19640000-Sacos y bolsas de polietileno para residuos 

    

Una vez detectado que la oferta presentada por la mercantil SUMINISTROS INDUSTRIALES DE LIMPIEZA VYMA 
S.L.U. supera el precio tipo de licitación, la mesa acuerda la exclusión de la oferta presentada por la 
mencionada mercantil. 



 

 
 

   Página 2 de 3 

Seguidamente y una vez excluida la oferta de la mercantil SUMINISTROS INDUSTRIALES DE LIMPIEZA VYMA 
S.L.U. por lo indicado anteriormente, se procede a la valoración de las ofertas económicas, siendo la 
puntuación obtenida la siguiente:   

 
 

A la vista de lo anterior, la Mesa de contratación acordó Proponer al Órgano de Contratación la adjudicación 
del Expediente SFC/2024/00069 – Contrato específico del Sistema Dinámico de adquisición de material de 
limpieza, higiene personal, accesorios y utensilios varios para la Empresa Municipal de Servicios Funerarios y 
Cementerios de Madrid, S.A.: 

A la mercantil EURODEL HARPAS S.L. con NIF: B79033700 por un precio de TRESCIENTOS TREINTA EUROS CON 
NOVENTA CÉNTIMOS (330,90 €) al que le corresponde por IVA la cantidad de SESENTA Y NUEVE EUROS CON 

CUARENTA Y NUEVE CENTIMOS (69,49 €) siendo el importe total de CUATROCIENTOS EUROS CON TREINTA Y NUEVE 

CENTIMOS (400,39 €). 

Las entregas se realizarán de la siguiente manera para todas las categorías: 
 

✓ Plazo de entrega máximo de los contratos específicos: Los suministros deberán ser puestos a 
disposición del Almacén de SFM dentro de los 6 días hábiles siguientes a su petición.  

✓ Lugar de entrega de los bienes: El suministrador realizará las entregas necesarias, en el almacén de 
SFM del Tanatorio de la M30 ubicado en la calle Salvador de Madariaga, 11 Edificio B Planta -2, 28027 
MADRID  

 
Así, a la vista de los antecedentes transcritos anteriormente, el Órgano de Contratación emite el siguiente 
ACUERDO: 

PRIMERO. - Adjudicar el Expediente SFC/2024/00069 – Contrato específico del Sistema Dinámico de 
Adquisición de material de limpieza, higiene personal, accesorios y utensilios varios para la Empresa Municipal 
de Servicios Funerarios y Cementerios de Madrid, S.A.: 

A la mercantil EURODEL HARPAS S.L. con NIF: B79033700 por un precio de TRESCIENTOS TREINTA EUROS CON 
NOVENTA CÉNTIMOS (330,90 €) al que le corresponde por IVA la cantidad de SESENTA Y NUEVE EUROS CON 

CUARENTA Y NUEVE CENTIMOS (69,49 €) siendo el importe total de CUATROCIENTOS EUROS CON TREINTA Y NUEVE 

CENTIMOS (400,39 €)  
SEGUNDO. - Las entregas del material a suministrar para todas las categorías se realizarán de la siguiente 
manera: 

✓ Plazo de entrega máximo de los contratos específicos: Los suministros deberán ser puestos a 
disposición del Almacén de SFM dentro de los 6 días hábiles siguientes a su petición.  

✓ Lugar de entrega de los bienes: El suministrador realizará las entregas necesarias, en el almacén de 
SFM del Tanatorio de la M30 ubicado en la calle Salvador de Madariaga, 11 Edificio B Planta -2, 28027 
MADRID  



 

 
 

   Página 3 de 3 

TERCERO. - Esta adjudicación se realiza a favor de las empresas que han presentado las ofertas más ventajosas 
de entre todas las presentadas, cumpliendo con todas las exigencias requeridas en los Pliegos. 

 
CUARTO. – Tal y como establece la cláusula 30 “Perfección y formalización del contrato” del Pliego de cláusulas 
administrativas que rige este Sistema Dinámico de Adquisición, los contratos específicos en el marco del SDA 
se perfeccionan con su adjudicación, por lo que no es necesaria su formalización. 

 
Firmado digitalmente 

GERENTE EMSFCM 
Javier Ruiz Santiago 

 

 


		2024-11-05T10:53:36+0000
	Sello actuación automatizada Servicio de confianza IVNOSYS


		2024-11-05T10:53:38+0000
	Not specified




